
COMUNE DI CASTELRAIMONDO

Provincia di Macerata

Ord.63 del0710912020

IL SINDACO

ATTESO CHE in data72 settembre 2020, con inizio alle ore 27.15,inPiazza Dante, si terràun
concerto del gruppo musicale "NOMADI" per la Festa di Fine Estate;

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 7 agosto 2020
recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure
urgenti per fronteggiare I'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare I'emergenza epidemiologica da
COVID-l9." art. 7, comma 1, lettera l):" lo svolgimento delle manifestazioni pubbliche e'
consentito soltanto in forma statica, a condizione che, nel corso di esse, siano osservate le distanze
sociali prescritte e le altre misure di contenimento, nel rispetto delle prescrizioni imposte dal
questore ai sensi dell'art. l8 del testo unico delle leggi di pubblica sicurezza di cui al regio decreto
18 giugno 1931,n.773;

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 07 Settembre 2020.
con cui sono state prorogate, con modifiche fino al 7 ottobre le disposizioni del D.P.C.M. 7 agosto
2020, succitato.

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
I'emergenza epidemiologica da COVID-19" ed
divieto di assembramento in luoghi pubblici;

recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
in particolare l'art. 1, comma 8, che dispone il

VISTO il decreto-legge l6 maggio 2020, n.33, recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
I'emergenza epidemiologica da COVID-I9" ed in particolare I'art. 1, comma 9 che consente al
sindaco di disporre la chiusura temporanea di specifiche aree pubbliche in cui sia impossibile
assicurare adeguatamente il rispetto della distanza di sicurezzainterpersonale di almeno un metro e
comma 10: " Le riunioni si svolgono garantendo il rispetto della distanzainterpersonale di almeno
un metro";

RITENUTO di dover emettere apposito atto per riservare al pubblico che assisterà al concerto
un'area sufficiente ad assicurare il rispetto delle regole imposte dalle succitate normative regolando
nel contempo le modalità di accesso e permanenza all'interno dell'area stessa;

TENUTO CONTO che sussistono i presupposti per I'emanazione di un'ordinanza contingibile e
urgente (contingibile in considerazione della straordinarietà che delinea la situazione attuale -
urgente per la necessità nel caso di specie di dare immediata tutela all'interesse della salute della
cittadinanza)

C.A.P. 62022 - Via Giovanni XXIII n. 7 - tel.0737 I 641723 '. fax 0737 / 640096

Email: inlo,íOlcomune.castelraimondo.nrc.it Pec: conrunecastelrainrondoriitpcc.it



COMUNE DI CASTELRAIMONDO

Provincia di Macerata

tutto quanto sopra premesso:

ORDINA

1) Per tutti i motivi descritti nelle premesse, riservare al pubblico che assisterà al concerto
suindicato le seguenti aree: Piazza Dante, via De Amicis, il tratto di Viale Europa compreso
tra via Nazario Sauro e Largo della Libertà, il tratto di Corso Italia compreso tra viale
Europa e via Degli Eroi e il tratto di Via Degli Eroi compreso tra Corso Italia e via IV
Novembre

2) Vietare l'accesso alle persone nelle aree suindicate, dalle ore 20.00 di sabato 12 settembre
fino a fine concerto, ad eccezione di coloro che hanno effettuato la prenotazione dei posti a
sedere o che ne ottengano I'assegnazione la sera dell'evento, dei residenti all'interno
dell'area suindicata, solo per raggiungere la propria abitazione, del personale del comune di
Castelraimondo, degli organizzaton, del personale della protezione civile, della polizia
municipale e delle forze dell'ordine.

3) Le sedie poste all'interno dell'area destinata alla manifestazione, fin dal loro
posizionamento potranno essere utilizzati esclusivamente dai legittimi assegnatari

4) Al momento dell'ingresso nell'area della manifestazione e al momento del pagamento ogni
persona dovrà prowedere all'igrenizzazione delle mani.

5) Ciascun partecipante dovrà compilare I'apposito modulo di conferimento dei dati personali
che sarà consegnato al momento dell'ingresso nell'area

6) All'interno dell'area riservata alla manifestazione i partecipanti dovranno indossare la
mascherina tutte le volte che non sono seduti.

7) Ciascuna persona potrà occupare solo il posto assegnato e non dovrà spostare le sedie dal
posto stabilito dagli organizzatori

8) Alla polizia municipale ed alle forze dell'ordine di far rispettare la presente ordinanza.

DA ATTO CHE

- il pagamento delle sanzioni eventualmente irrogate dai soggetti tenuti ad effettuare i controlli sul
rispetto dell'ordinanza di cur al precedente punto 1) puo essere effettuato tramite conto corrente
postale, CIC n. 1041580570 intestato a "Comune di Castelraimondo, Sanzioni Amministrative-

Servizio Tesoreria", indicando nel bollettino il numero di verbale a cui il pagamento si riferisce.2)
tramite bonifico - Codice IBAN IT76N07601 13400001041580570.

C.A.P.62022 - Via Ciovanni XXIII n. 7 - tel.0'737 I 641723 '.fax0737 / 640096

Email: inl'olìcomunc.castelrainiondo.nrc.it Pec: cornunccastclrainrondotODec.it



COMUNE DI CASTELRAIMONDO

Provincia di Macerata

AVVERTE ALTRESÌ

che in caso di inosservanza delle prescrizioni della presente ordinanza i trasgressori saranno

passibili delle sanzioni previste dall'art. 2 del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante

"Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emetgenza epidemologica da covid-19", ove il fatto non

costituisca reato.

Contro il presente prowedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giomi dalla sua

pubblicazione sull'Albo Pretorio digitale.

Castelraimondo, 07 I 09 12020

C.A.P. 62022 - Via Ciovanni XXIII n. 7 - fel. 0737 I 641723'. fax 0737 / 640096

Email: info(0cornune.castelrainronclo.mij.it Pec: corrrunecastelraimondo@lpec.it




